
Výroční zpráva 2023 / Nadace Krása pomoci

 / 1

VÝROČNÍ

ZPRÁVA

2023

LET



Výroční zpráva 2020 / Nadace krása pomoci

4 / 5

dokument Šmejdi

a společenská hra Konečně doma2014

Film SAMA

s Ljubou Skořepovou
2017

První ocenění

Beauty of Help Award
2018

Koncert

Hrajeme spolu do oken2020

milník

55 mil. Kč na podporu seniorů2021

počátek členství ve Výboru pro

práva starších lidí při Radě vlády2021

68 mil. Kč

na podporu seniorů
2023

První prezentace v OSN

(dále 2017, 2018, 2019, 2023, 2024)2015

2014
vznik programu

Doma bez obav

2016
milník 30 mil. Kč

na podporu seniorů

2018
Vznik programu

Zlatá práce

2018
Akreditace

dobrovolnického

programu

2021
První (Ne)tančírna

pro všechny generace

2021
Zvláštní cena ministryně

Práce a sociálních věcí

za mimořádný přínos

v oblasti seniorské problematiky

2022
Nový formát

Beuty of Help Award

2008
vznik
Nadace Krása pomoci

2010
milník 10 mil. Kč

na podporu seniorů

15 LET NADACE
NAŠE CESTA



Výroční zpráva 2023 / Nadace krása pomoci

6 / 7

Před patnácti lety jsem založila Nadaci s vědomím, že pomoc seniorům je oblast, 
která si zaslouží naši plnou pozornost. Od té doby s hrdostí sleduji každý krok naší 
organizace a příběhy, jejichž jsme součástí.

Díky štědrosti a podpoře dárců a přátel jsme ušli další kus cesty v našem úsilí 
o zkvalitnění života seniorů a za celou správní radu bych vás ráda ujistila, že s vaší 
podporou nakládáme odpovědně a s cílem, aby naše péče měla co největší dopad. 

Vaše ochota pomáhat je pro nás hnacím motorem a inspirací. Díky vám můžeme 
šířit světlo do životů seniorů a budovat společnost, která si váží a respektuje stáří. 

Soňa Hušek Morawitzová
ředitelka (2/2021–5/2024)

Taťána Kuchařová
předsedkyně správní rady

Lenka Marečková
ředitelka (5/2024–?)

MILÍ PŘÁTELÉ
KRÁSY POMOCI,

2023
15 LET

fotocredit
Greta Konečná Blumajerová

je to neuvěřitelné, ale když píšu tyto 
řádky, začíná Nadaci šestnáctý rok 
pomoci seniorům.

Ano, je to tak! Nadace v loňském roce 
obdržela pomyslnou občanku a vůbec 
ne pomyslný, za to velice chutný, dort 
k patnáctinám. 

Stalo se tak na tradičních oslavách 
Mezinárodního dne seniorů, kdy jsme 
klienty Nadace i spřátelených 
organizací pozvali na Občanskou 
plovárnu na (Ne)tančírnu pro všechny 
generace. Tentokrát jsme se vrátili do 
60. let, tedy do doby, která většině 
z nich připomněla dětství a mládí. Hity 
známé z divadla Semafor na parket 
vytáhly starší i mladší ročníky.

Ale to trochu předbíhám. Patnáctku 
jsme oslavili už v květnu, a to na 
předávání ocenění Beauty od Help 
Award. Cenu odborná porota udělila 
paní Helze Hoškové-Weissové, 
veřejnost zase ocenila přínos herce 
Miloně Čepelky. A my v prostorách 
Valdštejnského sálu poprvé bilancovali 
a zavzpomínali, kam se Nadace za těch 
patnáct let dostala. Od roku 2008, kdy ji 
založila Taťána Kuchařová, totiž 

vyslechla a pomohla tisícům starších 
lidí, seniory celkem podpořila částkou 
68 milionů a v osvětě v seniorských 
tématech došla až do OSN. Zároveň 
nadační tým každým rokem rozšiřuje 
své služby a možnosti pomoci.

Programu Doma bez obav se daří být 
průvodcem a pomocnou rukou 
osamělým seniorům a neformálním 
pečujícím. Program Zlatá práce si zase 
získává místo mezi předními odborníky 
v tématu zaměstnávání. 
A dobrovolnický program provází 
přátelství desítek lidí. Mám z toho 
velkou radost.

Věřím, že Nadace Krása pomoci má 
dobře nakročeno k další patnáctce a že 
žezlo, které i prostřednictvím těchto 
řádků a symbolicky poslední výroční 
zprávou s podpisem Soňa Hušek 
Morawitzová předávám mé nástupkyni 
Lence Marečkové, je v dobrých rukou. 
Svou ředitelskou židli, pracovní stůl 
i velkou zodpovědnost (ale i radost) vést 
organizaci, jejíž vizí je důstojný život 
seniorů, nyní předávám dál. Budu i tak 
Nadaci držet pěsti a pozorovat, kam ji 
nakročená cesta zavede.

www.krasapomoci.cz

Žhavé novinky najdete zde:
https://www.facebook.com/Krasapomoci/ 
https://www.instagram.com/krasapomoci/ 
https://pomaha.me/Youtube 
https://www.linkedin.com/company/krása-pomoci/

Další důležité weby:
www.zlataprace.eu 
www.jsmehrdinove.cz
www.pece.cz
www.okrokbliz.cz



Výroční zpráva 2023 / Nadace Krása pomoci

8 / 9

Naší vizí je důstojné a plnohodnotné 
stárnutí pro naše prarodiče.

Naším posláním je provázet 
stárnutím, zajišťovat moderní služby 
v domácím prostředí a získávat 
finance na projekty pro seniory.

Sdílíme příběhy seniorů, se kterými 
spolupracujeme, a šíříme tak 
svědectví o situaci seniorů v České 
republice.

Fotocredit: Greta Konečná Blumajerová

NAŠE 
MISE, VIZE,
HODNOTY

„Provázíme stárnutím
a propojujeme generace.“

LASKAVÝ
PŘÍSTUP 

INOVATIVNÍ
POSTUPY 

POZITIVNÍ
STÁRNUTÍ 

NAŠE HLAVNÍ HODNOTY:



fotocredit
Greta Konečná Blumajerová

Opět jsme se zaměřovali na 
podchycení rizikové skupiny osamělých 
seniorů, kteří často propadávají 
záchrannou sítí poskytovaných 
sociálních služeb. Tři koordinátorky 
péče a podpůrných služeb pomáhaly 
seniorům zajišťovat služby a příspěvky 
tak, aby mohli důstojně žít v domácím 
prostředí. 

Každý den kromě pátku nás mohli 
zájemci najít na kontaktních místech 
ve čtyřech pražských nemocnicích. 
Naše psycholožka, a později 
psychoterapeutka, poskytovala až čtyři 
bezplatné konzultace klientům u nich 
doma i na dálku. Zároveň jsme během 
celého roku propojovali seniory 
a dobrovolníky v rámci našeho 
dobrovolnického programu. 

Neméně důležitá je naše podpora 
a porozumění neformálním pečujících. 
Díky naší pomoci cítí, že v náročné 
situaci nejsou sami, ale mají někoho, 
na koho se můžou obrátit. 

Naše služby jsou komplexní – 
konzultace, individuální přístup, služby 
v terénu i prostřednictvím telefonické 
nebo e-mailové komunikace. Obracet 
se na nás mohli senioři i pečující z celé 
republiky. Nedílnou součástí nabídky 
byla i psychologická pomoc. 

Výroční zpráva 2021 / Nadace Krása pomoci

10 / 11

S projektem Doma bez obav se každý 
rok zasazujeme o důstojný život pro 
seniory v jejich domovech. I v roce 
2023 jsme ve své činnosti pokračovali. 
Zůstali jsme nablízku stávajícím 

klientům, poskytovali jsme konzultace 
neformálním pečujícím, ale také jsme 
do služby přijímali klienty nové. 
Veškeré naše služby jsou pro klienty 
bezplatné. 

2014
vznik programu

Doma bez obav

435
KLIENTŮ SENIORŮ A PEČUJÍCÍCH

2129
KONZULTACÍ SE SENIORY/PEČUJÍCÍMI

1722
HODIN PRÁCE S KLIENTY

DOMA
BEZ OBAV



Výroční zpráva 2022 / Nadace Krása pomoci

12 / 13

KONTAKTNÍ
MÍSTA A LINKA 

241 OSOB
338 KONZULTACÍ

V roce 2023 opět fungovala všechna naše 
kontaktní místa. Zájemci o konzultaci nás 
mohli najít každý týden od pondělí do 
čtvrtka ve Fakultní nemocnici Královské 
Vinohrady, v Nemocnici na Homolce, ve 
Fakultní nemocnici Motol a v Ústřední 
vojenské nemocnici. 

V době postcovidové pozorujeme proměnu 
společnosti a jejích potřeb. V souvislosti s tím 
se změnila i využívanost našich kontaktních 
míst a na základě vyhodnocení efektivity 
došlo ke zkrácení provozní doby. Větší 
prioritou se pro nás stala práce v terénu. 
Spolupráce s humanitními odděleními 
v nemocnicích funguje stále na výborné 
úrovni. 

Na naší kontaktní lince jsme určili provozní 
hodiny od pondělí do pátku mezi 9 a 15 
hodinou. Díky tomu se zefektivnilo její 
fungování pro koordinátorky i volající. Tuto 
linku využívají, stejně jako e-mailové 
poradenství, více pečující než senioři.

Za minulý rok nás takto zkontaktovalo 241 
osob, kterým jsme poskytli 338 konzultací.



Výroční zpráva 2022 / Nadace krása pomoci

14 / 15

V programu Doma bez obav vznikla 
nová pozice a tým koordinátorek péče 
a podpůrných služeb doplnila vedoucí 
programu. Všichni se starají o to, aby 
senioři a pečující lépe zvládali náročné 
situace a měli k ruce někoho, kdo jim 
bude oporou.

Koordinátor péče zmapuje situaci, 
zjistí individuální potřeby a pomůže 
nastavit péči tak, aby byla co možná 
nejdéle zachována soběstačnost 
seniora. Nejčastěji pomáhá při 
zprostředkování návazných sociálních 
služeb jako je osobní asistence nebo 
pečovatelská služba, zajištění finančních 
příspěvků a výběru kompenzačních 
pomůcek. Též je v případě zájmu 
nápomocen při komunikaci s dalšími 
aktéry – zdravotnickými zařízeními, 
úřady, bankami a podobně. 

Pro mnoho seniorů a jejich blízké je 
obtížné se zorientovat v jejich 

možnostech. Považují tedy za přínosné, 
když je někdo tímto procesem provede 
a pomůže jim tak řešit jejich životní 
situaci komplexně, a zároveň 
kontinuálně. Zájemci se na nás mohou 
obracet skrze mobilní telefon, email, či 
osobně na některém z kontaktních míst.

Díky pravidelnému kontaktu 
a průběžnému mapování situace 
může senior déle setrvat v domácím 
prostředí a být, pokud to lze i s 
podporou okolí samostatný. Tím 
preventivně působíme proti 
předčasnému umisťování seniorů do 
institucionální formy péče.

V roce 2023 naše koordinátorky péče 
pomohly 123 klientům, kterým jsme 
poskytli 1445 intervencí.

KOORDINÁTOR PÉČE
A PODPŮRNÝCH SLUŽEB

123
KLIENTŮ

1445
KONZULTACÍ

DOMA
BEZ

OBAV
fotocredit

Greta Konečná Blumajerová



DOMA
BEZ
OBAV

Výroční zpráva 2023/ Nadace Krása pomoci

16 / 17

PSYCHOLOGICKÉ
PORADENSTVÍ

23
KLIENTŮ

51
KONZULTACÍ

Hlavním partnerem programu Doma bez obav pro rok 2023 se stala NN životní 
pojišťovna, děkujeme! 

Projekt byl podpořen také Městskou částí Praha 2.

I tato služba byla v roce 2023 vyhledávanou. Psychologické poradenství 
vystřídala v průběhu roku psychoterapie, která je poskytována seniorům 
i pečujícím osobám. Konzultace se nejčastěji konají přímo v místě bydliště, 
výjimkou však není ani schůzka u nás v kanceláři nebo konzultace po telefonu. 

Klienti měli možnost využít až 4 bezplatné konzultace, na kterých je jim nabídnuta 
podpora, porozumění a náhled na jejich situaci. Vpřípadě nutnosti další péče klient 
vždy dostane kontakt na návaznou péči (psychiatrie atd.).

Nejčastější témata konzultací se seniory jsou: samota, ztráta schopností, obava 
ze smrti, rodinné vztahy a další. Pečující přichází například s tématy obavy ze 
ztráty blízké osoby, či psychické a fyzické náročnosti péče. 

fotocredit
Greta Konečná Blumajerová



Výroční zpráva 2020 / Nadace krása pomoci

18 / 19

Za podporu dobrovolnického programu děkujeme Ministerstvu vnitra.

970
DOBROVOLNICKÝCH
HODIN

41
KLIENTŮ

DOBROVOLNICTVÍ

2018
Akreditace

dobrovolnického

programu

„Už jsme zvládly absolvovat jedno 
společné divadlo a bylo to moc fajn. 
Jiřinka mě inspirovala a vrátila jsem se 
zase ke čtení :-) a vůbec je pro mě 
Jiřinka velmi inspirující osoba a jsem 
moc vděčná za náš opravdu hezký 
vztah. Myslím, že Jiřinka to cítí 
podobně, už jsme o tom mluvily, jak jí to 
nevyšlo se Sabinou a já zase do 
dotazníku uvedla, že preferuji někoho 

blíž mému bydlišti, ale přesto jsem 
nakonec změnila rozhodnutí. Musím 
říct, že zapojení se do dobrovolnického 
programu považuji jako jednu ze 
zásadních změn, které se v mém životě 
za minulý rok udály. Děkuji tímto celému 
týmu Nadace, za možnost být součástí 
Vašeho projektu.“

Dobrovolnice Marcela, 51 let 

Nedílnou součástí našich programů je již 
několik let také dobrovolnictví, kde 
vznikají krásná a pevná přátelství lidí 
různého věku. Všichni naši dobrovolníci 
prochází odborným školením 
a pravidelně se účastní supervizí 
s psycholožkou. Naše koordinátorka 
citlivě propojuje dobrovolníky se seniory 
tak, aby měli společná témata 
a setkávání byla přínosná a smysluplná 
pro obě strany.  

Dlouhodobí mentoringoví 
dobrovolníci a klienti se pravidelně 
schází a tráví spolu volný čas na 
procházkách, u kávy, sdílením zážitků 
a zkušeností. Dobrovolnictví ale není 
jednostranný vztah a pomoc, je to 
vzájemná inspirace, obohacení 
a mezigenerační dialog. 

Řada našich klientů se cítí osaměle 
nebo jsou z důvodu zhoršeného 
zdravotního stavu ohroženi sociální 
izolací. Zprostředkování „parťáka pro 
volný čas“ má u našich klientů velmi 
pozitivní ohlasy, a kromě radosti jim 

přináší také nové podněty důležité pro 
udržení psychické a fyzické kondice. 

Neobešli bychom se ani bez našich 
flexibilních dobrovolníků, kteří nám 
pomáhají s rozvozy vánočních balíčků, 
doprovody klientů na nadační akce, 
tvorbou našehočasopisu. 

Všichni naši dobrovolníci poskytují 
svůj čas a energii bez nároku na 
odměnu, a za to jim patří velké 
poděkování! Jejich zájmu o seniory 
si velmi vážíme a jsou 
nepostradatelnými členy našeho 
týmu.

V roce 2023 bylo do dobrovolnického 
programu zapojeno celkem 41 klientů. 
Dobrovolníci věnovali „svým“ babičkám 
a dědečkům 970 hodin.





2018
Vznik programu

Zlatá práce

Projekt Zlatá práce je v Nadaci Krása 
pomoci benjamínkem. Myšlenka dávat 
podporu osobám 50+ na trhu práce 
vznikla v roce 2018. Nemalou měrou 
k tomu napomohli pečující zapojení do 
programu Doma bez obav. Díky nim 
jsme si uvědomili, jak je v tomto věku 
těžké skloubit péči o někoho blízkého 
a práci.

Začali jsme těmto lidem poskytovat 
kariérní poradenství a případně 
propojovat se zaměstnavateli. Od 
klientů máme velmi pozitivní ohlasy, 
cení si toho, že se někdo zajímá o jejich 
situaci a chce ji s nimi řešit. V roce 2023 
se do projektu zapojilo 65 nových 
klientů, z nichž si téměř třetina díky 
poradenství už našla práci.

Klienti, kteří absolvují naše konzultace, 
se lépe orientují na trhu práce, mají 
představu o tom, která práce je pro ně 
vhodná, ví, kde pracovní místa hledat, 
umí správně sepsat životopis 
a motivační dopis, jsou připraveni na 
osobní i online pohovory. Všechny 
konzultace jsou dobrovolné a založené 
na aktivitě klientů. Pomoc je 
individuální, každý potřebuje rozvíjet 
v jiné oblasti. S některými klienty 
trénujeme pohovory, s někým 
sestavujeme profil na LinkedIn a někdo 
potřebuje naučit, jak se spojit přes 
Zoom či MS Teams. Právě díky online 
technologiím můžeme službu nabízet 

po celé České republice. Pokud je to 
potřeba, předáme klientům kontakty 
i na další organizace, které zajišťují 
třeba vzdělávání nebo psychologickou 
pomoc. V neposlední řadě dokážeme 
klienty propojit s partnerskými 
firmami a otevřít jim pomyslné dveře 
na pohovor.

V rámci spolupráce s firmami se 
snažíme o osvětu, ukazujeme, jaké 
výhody jim zaměstnanci v tomto věku 
přináší. Upozorňujeme na demografický 
vývoj a nutnost zamyslet se nad tím, jak 
motivovat firmy, ale i pracovníky, aby 
v zaměstnání setrvali co nejdéle. Na 
našich webových stránkách 

a sociálních sítích si zaměstnavatelé 
můžou přečíst inspirativní příběhy 
a příklady dobré praxe. O stárnutí 
populace se již začíná více ve 
společnosti hovořit, takže jsme mohli 
naše stěžejní témata šířit i v médiích 
formou článků, rozhovorů či 
komentářů. Zapojili jsme se do 
projektu Neviditelní, kteří upozorňují 
na znevýhodněné skupiny lidí, jako jsou 
pečující, samoživitelé nebo právě 
nezaměstnaní v předdůchodovém věku.

Naším stěžejním tématem je Age 
management, finský model vedení lidí 
s ohledem na jejich věk a životní fázi. 
Na sociálních sítích jsme rozjeli 

Výroční zpráva 2022/ Nadace Krása pomoci

22 / 23

PROJEKT
ZLATÁ
PRÁCE

Kulatý stůl Age management

Kateřina Musilová v HR Fóru

Prezentace Zlaté práce v České spořitelně

Kateřina Musilová v Deníku



kampaň, která téma více přiblížila, 
představila veřejnosti pojem pracovní 
schopnost či proces auditu před 
zavedením age managementu do firmy. 
V dubnu jsme pořádali ve spolupráci 
s People Management Forum kulatý 
stůl na toto téma, kde své zkušenosti 
sdíleli zástupci MPSV, VZP, IKEA 
a Primark.

Účastnili jsme se osobních i online 
setkání, např. kulatého stolu 
pořádaného Business Leaders Forum 
ve společnosti Saint Gobain na téma 
Wellbeing, prezentovali jsme naši práci 
na zasedání Výboru pro práva 
starších lidí, na setkání podnikatelů 
Business Friends Brno a před Vánoci 
jsme si povídali o kariéře po padesátce 
a jak se věnovat všem věkovým 
skupinám zaměstnanců v České 
spořitelně. 

Jsme členy České asociace Age 
managementu, Age managementu, z.s., 
vzdělávací platformy určené pro HR 
profesionály People Management Forum 
a pracovní skupiny Ženy a ekonomika 
pod Českou ženskou lobby. 

Výroční zpráva 2020 / Nadace Krása pomoci

24 / 25

„Víte co? Možná bychom hledání práce 
mohli nechat na později.“ Dobrá rada nad 
zlato.

Paní Anna, přes 60 let, 2 vysoké školy, 
praxe na vyšších technických 
a projektových pozicích. 

Přes dva roky je doma a pečuje 
o nemocného manžela. Plán byl 
„doklepat to“ do předčasného důchodu. 

Ale člověk míní a ekonomická situace 
mění a klientka potřebuje práci. 
S ohledem na péči nemůže mít plný 
úvazek, a navíc potřebuje zajistit 
manžela v době své nepřítomnosti. 

Má situace řešení? 

Probraly jsme možnosti uplatnění v jejím 
regionu. V oboru (plný úvazek) i mimo 
obor (nemá praxi). A jako strašák pro 
všechny firmy je její blížící se důchod (za 
4 roky). 

Klientka nemá plnou podporu rodiny, 
s nemocným manželem také není zrovna 
lehké pořízení. 

Když to všechno sečteme, tak psychika 
klientky je hodně podlomená. 

Nakonec jsme daly dohromady 
jednoduchý akční plán: 

Klientce jsem dala kontakt na 
terapeutickou linku Sluchátko, kam ještě 
ten samý den zavolala. A? 

„Terapeutka byla velmi milá, empatická 
a otevřela mi náhled na různá životní 
traumata. Domluvily jsme se i na další 
pomoci.“ nadšeně vykládá paní Anna.

Skvěle, první krok má klientka za sebou.  

Další kontakt byl na naši poradenskou 
linku v Nadaci Krása pomoci. Kolegyně 
mají podporu pro pečující v malíčku 
a jistě s paní najdou šikovné řešení její 
situace. 

 Pak už je tu Zlatá práce a s klientkou se 
spojíme, jakmile bude vhodná situace pro 
hledání zaměstnání.  

PŘÍBĚH KLIENTKY
ZLATÉ PRÁCE

PANÍ ANNA

Workshop Zlaté práce

1. Dostat se do psychické pohody

2. Zajistit péči o manžela

3. Začít hledat práci 

Prezentace Zlaté práce – Business Friends Brno



Výroční zpráva 2022 / Nadace krása pomoci

26 / 27

PROJEKT
ZLATÁ

PRÁCE



Výroční zpráva 2022 / Nadace Krása pomoci

27 / 28

Vést nejmladší generaci k zájmu 
o seniory a rozvíjet u dětí pozitivní 
přístup ke stáří považujeme za nedílnou 
součást naší práce. Žáky se snažíme 
motivovat k tomu, aby nezapomínali na 
svoje prarodiče, byli s nimi v pravidelném 
kontaktu a zajímali se o ně. Současně 
s tím, aby si také všímali starších lidí 
okolo sebe a v případě potřeby jim 
nabídli pomoc. 

Šířit osvětu na této téma ve školách se 
nám již několikátým rokem daří díky 

spolupráci s Ámos vision. V roce 2023 
jsme opět ku příležitosti Mezinárodního 
dne seniorů v říjnu připravili pro žáky 
kvíz, ve kterém si mohli otestovat svoje 
znalosti a dozvědět se o stárnutí v České 
republice i něco nového. Přehled žáků 
nás velmi mile překvapil 
a nejúspěšnějším z nich putoval certifikát 
„Expertus seniorus“.

Děkujeme, že můžeme touto cestou šířit 
osvětu o seniorských tématech mezi 
mladými!

DALŠÍ TÉMATA,
KTERÝMI SE
ZABÝVÁME

MEZIGENERAČNÍ DIALOG
ANEB NADACE
VE ŠKOLÁCH



KRASOVHLED

2021
Zvláštní cena ministryně

Práce a sociálních věcí

za mimořádný přínos

v oblasti seniorské problematiky

Jedním ze společníků pro volný čas je 
náš časopis Krasovhled, který jsme ve 
spolupráci s JC Print vydávali 
a několikrát v roce distribuovali našim 
klientům. Každé číslo je unikátní a máme 
na něj velmi pozitivní ohlasy. V roce 2023 
jsme se věnovali tématům jako jsou 
velikonoční a vánoční tradice, léto bylo 

ve znamení cestovatelského deníku. 
Nechyběly ani kvízy a shrnutí důležitých 
kontaktů. 

Na tvorbě Krasovhledu se ve volném 
čase podíleli zaměstnanci Nadace a naši 
skvělí dobrovolníci, a za to jim všem patří 
velký dík!

V době vrcholící pandemie jsme vytvořili 
platformu, na které jsme se spojili s dalšími 
proseniorskými projekty s vidinou šířit 
seniorská témata ve společnosti. Upozornit na 
to, že je třeba přijít O krok blíž a pomáhat, 
pečovat, zajímat se. V roce 2023 jsme se 
zakládajícími organizacemi vybrali jako 
stěžejní téma dobrovolnictví. Přestože má 
v naší společnosti nezastupitelné místo a je 
pro všechny zúčastněné, stále okolo něj 
panuje řada mýtů a otázek. Rozhodli jsme se 
tedy na dobrovolnické programy nahlédnout 
z pohledu organizace, klienta i dobrovolníka 
samotného. Zabývali jsme se také tématem 
firemního dobrovolnictví. 

Na stránce www.okrokbliz.cz jsou v sekci ke 
stažení také praktické rady a tipy například 
v oblasti důchodů, dávek nebo výživy seniorů.  

O KROK BLÍŽ



Výroční zpráva 2023 / Nadace Krása pomoci

32 / 33

DUŠEVNÍ
ZDRAVÍ

SENIORŮ

Deprese se vyskytuje ve stáří častěji 
než ve středním věku, a až čtvrtina 
seniorů zažije depresivní stav. Mohou 
za to změny v oblasti fyzické, duševní, 
ale i sociální, které jsou se zvyšujícím 
se věkem přirozené. Jak si s nimi 
psychika poradí, je velice individuální.

V poslední době sledujeme nárůst 
psychických obtíží napříč celou 
společností a tento trend se bohužel 
nevyhýbá ani seniorům. Covid, válka na 
Ukrajině, energetická krize a rekordně 
vysoká míra inflace jsou některé 
z příčin, které duševní pohodu ovlivňují.  

U seniorů se objevují další příčiny jako 
problém s orientací v systému 
sociálních dávek a služeb či finanční 
tíseň. 15 % seniorů je ohroženo 
chudobou, v případě věkové kategorie 
75+ je chudobou ohroženo přes 19 % 
lidí, především žen. Fenoménem 
posledních let je také sociální izolace 
seniorů a pocit osamělosti, které 
souvisí s tím, že rodiny se vzdalují 
fyzicky či psychicky. Stává se, že starší 
lidé s nikým třeba celý týden 
nepromluví.

Všechny tyto faktory mohou vést 
k depresivnímu stavu, ze kterého si 
člověk sám nepomůže. Deprese je totiž 
nemoc, která vyžaduje adekvátní 
odbornou léčbu. Narůstá počet 
pokusů o sebevraždu u seniorů. Jsou 
druhou nejvíce ohroženou skupinou 
v počtu dokonaných sebevražd 
a zhruba každá třetí dokonaná 
sebevražda je mezi seniory. 

Mnoho starších lidí se stále bojí říct si 
o pomoc. Když byli mladší, nebylo 
zvykem navštěvovat terapeuta a téma 
psychopéče bylo tabu. Obávají se 
stigmatu, nemají finance na to si službu 
platit, neví o příspěvcích od zdravotní 
pojišťovny. Prevence, podpora a včasná 
detekce obtíží, které mohou vést 
k závažným duševním onemocněním 
nebo k sebevraždě, je ale klíčová.

Na téma duševního zdraví u seniorů
jsme upozornili v rámci naší 
předvánoční kampaně a usilovně na 
něm budeme pracovat i v roce 2024. 

NAŠE TÉMA:



Výroční zpráva 2023 / Nadace Krása pomoci

34 / 35

Proto jsme se k příležitosti 
Mezinárodního dne žen rozhodli 
připravit pro naše klientky Den krásy. 
Den, kdy se o ně postarali 
profesionálové v oblasti péče o pleť 
a vlasy, součástí byla i manikúra 
a aromaterapie. Všechny odbornice 
poskytly svoje služby bez nároku na 
odměnu a za to jim moc děkujeme!
My jsme pro klientky zajistili doprovod 
na akci a veškerý servis okolo. Dopřáli 
jsme jim tak péči nejenom o tělo fyzické, 
ale také to duševní. 

Setkání se odehrálo v BiOOO 
Akademii, na závěr dostaly klientky 
kytici od Inspirito Flowers a dárkový 
balíček NATU. Klientkám jsme tak 
připravili nezapomenutelný zážitek 
a krása a nadšení z nich zářily ještě 
dlouho poté. 

Pro řadu našich klientek je kvůli zdravotním 
omezením nebo finanční situaci náročné 
navštívit kadeřníka, manikérku nebo si doma 
dopřát „den pro sebe“, přestože by o to moc 
stály.

DEN KRÁSY
(PRO BABIČKY) 

fotocredit
4x Tereza Veselá



Výroční zpráva 2023 / Nadace krása pomoci

36 / 37

BEAUTY
OF HELP
AWARD

fotocredit Jan Schejbal

2018
První ocenění

Beauty of Help Award

Helga Hošková-Weissová. 
Akademická malířka, přeživší 
z Terezína a Osvětimi. A nyní též 
držitelka ocenění Beauty of Help 
Award. Nadace Krása pomoci v roce 
2023 už pošesté udělovala čestná 
uznání a ocenění lidem, kteří i ve 
vyšším věku svou aktivitou či 
postoji inspirují a ovlivňují ostatní.

Předávání se uskutečnilo ve 
Valdštejnském sále, krásném 
a důstojném místě k poděkování 
osobnostem, ale také všem 
podporovatelům Nadace. Slavnostní 
akt byl totiž také první příležitostí 
oslavit patnácté “narozeniny” Krásy 
pomoci. 

 “Cílem této ceny je mimo jiné otevřít 
diskuzi na téma respektování stáří 
a stárnutí ve společnosti. Proto už 
druhým rokem toto oceňování 
otevíráme veřejnosti, která mohla 
nominovat inspirativní osobnosti,” řekla 
ředitelka Nadace Krása pomoci Soňa 
H. Morawitzová. Hlavní cenu, přímo 
nazvanou Beauty of Help Award, 
ovšem vybírala odborná porota ve 
složení:  Eva Zažímalová, předsedkyně 
poroty, předsedkyně AV ČR; Vladimíra 
Dvořáková, ředitelka Masarykova 
ústavu vyšších studií, ČVUT v Praze; 
Eva Lustigová, předsedkyně správní 
rady Nadačního fondu Arnošta Lustiga; 
Ondřej Vlček, prezident Gen Digital, 
filantrop; Klára Šplíchalová, výkonná 
ředitelka Fóra dárců; Lucie Vidovičová, 
socioložka, Masarykova univerzita; 
Taťána Kuchařová, zakladatelka 
a předsedkyně správní rady Nadace 
Krása pomoci. 

„Jsme rádi, že jsme v nominacích 
veřejnosti našli osobnosti známé, ale 
i neznámé – inspirativní ve své 
komunitě, ve svém nejbližším okolí. 
I tyto příběhy a tito lidé jsou pro 
společnost velice důležití,“ dodala 
ředitelka Nadace.

Důkazem je i životní příběh paní Soni 
Nigrinové, tlumočnice a překladatelky. 

fotocredit
Greta Konečná Blumajerová



38 / 39

Výroční zpráva 2023 / Nadace Krása pomoci

Mezi nominovanými finalisty byla také 
Dana Němcová, psycholožka, jedna 
ze signatářek Charty 77.  Dalším 
finalistou se stala Marie Vavroňová, 
zakladatelka a ředitelka neziskové 
organizace ROSA – centrum pro ženy.

Hlavní ocenění si ale odnese vždy jen 
jedna osobnost a tou v roce 2023 byla 
paní Helga Hošková-Weissová. Ta 
svůj život věnovaný mimo jiné 
i svědectví o hrůzách koncentračních 
táborů okomentovala takto: „Je to 

náhoda, štěstí, a je to povinnost. 
Někdo prostě přežít musel. Mysleli 
jsme si, že je to poslední válka a ono 
se to opakuje. Je mi z toho smutno,“ 
uvedla paní Helga. 

„Život a aktivity akademické malířky 
Helgy Hoškové-Weissové svědčí 
o silné osobnosti, která se již od 
dětství musela vyrovnávat s mnoha 
těžkými životními situacemi. 
Nezahořkla vůči společnosti.  
Naopak své životní zkušenosti 

fotocredit
2x Greta Konečná
Blumajerová



40 / 41

Výroční zpráva 2023 / Nadace Krása pomoci

dokáže zprostředkovávat i mladé 
generaci. Jde jí o to, aby se 
nezapomnělo a aby se hrůzy, jež 
v dětství prožila, již nikdy 
neopakovaly. Osobní svědectví je pro 
mladé lidi, kteří si hrůzy válek těžko 
dokážou představit, asi nejsilnější 
forma. A paní Hošková-Weissová 
tomuto věnuje opravdu hodně 
energie,“ znělo v odůvodnění odborné 
poroty.

Druhou cenu, Cenu veřejnosti, jejíhož 
držitele v on-line hlasování vybírala 
veřejnost, získal herec Miloň Čepelka. 
Obdržel 46 % všech hlasů. „Veselou 
mysl si udržuji na divadle. Minulý týden 
jsme hráli a napadlo nás, že si sečteme 
věk všech herců, kteří hrají ve hře Akt. 
Pět mužů. Vyšlo nám, že nám 
dohromady bylo 417 roků, tak jsme se 
trochu vyděsili a naopak i potěšili, 
protože když jsme na jevišti, nejsme 
vůbec staří,“ rozesmál herec hosty 
v sále.

Nadace v tento večer zároveň poprvé 
oslavila patnáctiny. Popřát jí přišli nejen 
hosté z řad klientů, partnerů a přátel 
Nadace, ale svým vystoupením také 
třeba saxofonistka K.J.SAX a jazzový 
kytarista Rudy Linka. Každý si z akce 
odnesl domů malou pozornost - byla to 
pohlednice se vzkazem pro prarodiče 
a na ní poštovní známka, aby každý 
mohl pohled poslat ihned poté, kdy 
akci opustí.

V Kráse pomoci si myslíme, že je 
potřeba ocenit stáří, ocenit lidi, kteří 
jsou i ve vyšším věku aktivní, pozitivně 
ovlivňují své okolí. A že jim musíme 
také poděkovat, protože se na to často 
zapomíná. Cenu Beauty of Help 

Award uděluje Nadace Krása 
pomoci lidem, kteří jsou i ve vyšším 
věku aktivní a inspirují ostatní 
napříč generacemi.

Partnery ocenění Beauty of Help 
Award v roce 2023 byli: Novotný 
glass, Streetcatering, Víno 
Marcinčák, produkční agentura Art 4 
People, společnost Hewer, která 
dopravila na akci klienty Nadace, 
Fleurop, Hero Clan, jejichž expertní 
dobrovolníci stojí za vizuální stránkou 
programu, Doux, Slevomat, Danfil
a NATU.

fotocredit
2x Greta Konečná Blumajerová



Výroční zpráva 2021 / Nadace Krása pomoci

42 / 43

Mezinárodní den seniorů oslavila Nadace Krása pomoci 
jedinečným způsobem - mezigenerační (Ne)tančírnou 
v rytmu "Zlatých šedesátých". Taneční parket na 
Občanské plovárně zaplnili tanečníci všech věkových 
kategorií a užívali si hudbu Kvintetu divadla Semafor. 
V programu tak zazněly písně, které obklopují tuto 
legendární scénu a na programu byly tance jako 
rock’n’roll, step a letkis. Atmosféru dokreslila ukázka 
profesionálních tanečníků z Tanečního a sportovního 
klubu Silueta Praha a Tanečního studia Andrea. 
“Afterparty” pak jela pod taktovkou Ladislava Antoše 
z Rádia ZUN.  

“Jsem ráda, že jsem viděla tolik starších lidí na parketě. 
Úsměvy, které jsem pak viděla při jejich odchodu, jsou 
dostatečným poděkováním pro mě i kolegyně v Nadaci. 
Jsem ráda, že díky podporovatelům můžeme takovou 
akci pořádat a těším se na další podobná milá setkání,”
uvedla zakladatelka Nadace Krása pomoci a jedna z VIP 
hostů Taťána Kuchařová. (Ne)tančírnu si nenechaly ujít 
ani další známé osobnosti - světoznámá cukrářka Mirka 
van Gills a Jan Dědek se sestrou Kateřinou.

(NE)TANČÍRNA
PRO VŠECHNY
GENERACE
V RYTMU ZLATÝCH
ŠEDESÁTÝCH: 

OSLAVA SENIORŮ
A 15. VÝROČÍ

NADACE KRÁSA POMOCI

DEN
SENIORŮ

Od roku 1998 slavíme 1. října Mezinárodní den seniorů. 
Den seniorů je oslavou přínosu starších lidí pro 
společnost a zároveň slouží ke zvyšování povědomí 
o problémech, se kterými se potýkají.

Nadace se aktivně zapojuje do oslav a osvěty v období 
září a října. Pořádáme mezigenerační oslavu 
(Ne)tančírna pro všechny generace a zapojujeme do 
aktivit širokou veřejnost i školy a žáky. I když usilujeme 
o důstojné stárnutí po celý rok, Mezinárodní den seniorů 
vnímáme jako jedinečnou příležitost k podpoře 
seniorských témat ve společnosti.

fotocredit Greta Blumajerová

fotocredit
Greta Konečná

Blumajerová



Výroční zpráva 2023 / Nadace krása pomoci

44 / 45

(Ne)tančírna byla zároveň oslavou 
15. výročí založení Nadace Krása 
pomoci. “V roce 2008 jsem založila 
Nadaci s jednou myšlenkou - zajistit 
důstojný život seniorům. Jsem ráda, že 
v té myšlence můžeme pokračovat 
i dnes a doufám, že budeme ještě 
minimálně dalších 15 let,“ přeje si 
Taťána Kuchařová.  

2021
První (Ne)tančírna

pro všechny generace

fotocredit
3x Greta Konečná Blumajerová



Výroční zpráva 2022 / Nadace Krása pomoci

46 / 47

Partnery (Ne)tančírny v roce 2023 byli: 
dobročinná aukční platforma Dobrobot, 
Slevomat, Hewer, produkční agentura 
Art 4 People, mediální partner ZUN 
Rádio, šperkařská společnost Danfil, 
Občanská plovárna, Fleurop - růže 
pro každou dámu, ALBI, Ta Greta – 

Greta Konečná Blumajerová, fotografka,
Doux, Hero Clan, Taneční studio 
Andrea, BiOrganica - dáreček pro 
klienty Nadace, Pražská čokoláda - 
Steiner & Kovařík. Akce byla pořádána 
i díky projektu ČSOB pomáhá 
regionům.

fotocredit
4x Greta Konečná Blumajerová



Výroční zpráva 2023 / Nadace krása pomoci

48 / 49

fotocredit:
4x Greta Konečná Blumajerová

Období Vánoc máme všichni spojené 
s obdarováváním, a ne jinak je tomu u nás 
v Nadaci. Mnoho našich klientů je 
osamělých a vánoční čas pro ně není tak 
radostný jako býval, o to víc na ně 
v předvánočním čase myslíme a snažíme 
se je potěšit. I letos jsme spolu s našimi 
partnery připravili dárkové balíčky, ve 
kterých klienti našli věci praktické, ale i pro 
potěšení – drinky Nutrego, něco dobrého 
od Danone, pro volné chvíle hra od Albi, 
přáníčka od dětí z DDM Rychnov nad 
Kněžnou, ZŠ Zlín Kvítková a MŠ Zlín 
Kostelec a samozřejmě nechyběla ani 
vánočka a náš časopis Krasovhled.

VÁNOCE



Výroční zpráva 2021 / Nadace krása pomoci

50 / 51

Letos řady Ježíškových pomocníků 
rozšířili OC Bondy, Prologis
a T-Mobile, kteří vytvořili „Strom 
splněných přání“. Na základě seznamů, 
které jsme spolu s našimi klienty 
vytvořili, zaměstnanci a zákazníci 
nakoupili dárky na přání. A jednalo se 
o přání velmi různorodá od balíčků 
s kosmetikou, přes potravinové koše, 
vouchery do divadla až po mobilní 
telefony a to vše v krásném vánočním 
balení. Zkrátka, o co si klienti Ježíškovi 
napsali, to jsme se společně snažili 
zařídit a radost byla veliká!

Díky OC Bondy jsme mohli také 
obdarovat více než 70 klientů Domova 
pro seniory na Praze 2.

Velké poděkování patří i všem 
dobrovolníkům – našim nadačním 
a parťákům z MI Estate a NN životní 
pojišťovny. Stali se součástí příprav, 
pomohli nám s rozvozy a do domovů 
našich klientů nepřivezli pouze dárky, 
ale také dobrou náladu!

Děkujeme všem! Společně jsme 
letos opět udělali mnoho radosti. 
Už se těšíme, čím naše klienty 
překvapíme v roce 2024!

„Tento den mi připomněl, že pomáhat má hluboký význam. Každý úsměv, který 
jsme vykouzlili, každé poděkování, které jsme slyšeli, nás naplňovalo štěstím 
a dávalo naší práci smysl. Nezapomenu na oči plné vděčnosti a na slova plná 
vděku v tento předvánoční čas plný shonu.“ 

Nikola, MI Estate – vánoční rozvozy dárků

„V den, kdy jsme rozváželi společně s Nadací Krása Pomoci vánoční balíčky pro 
seniory, jsem zažila nepopsatelné chvíle. V každém setkání byla skryta hluboká 
radost a vděčnost. Viděla jsem, jak jednoduché gesto může vykouzlit úsměv 
a přinést světlo do života osamělého člověka. Byl to den plný lásky, empatie 
a vzájemného porozumění.“ 

Elena, MI Estate – vánoční rozvozy dárků

fotocredit:
Greta Konečná Blumajerová

Dobrovolníci z NN životní pojišťovna



V roce 2023 jsme o našich tématech často hovořili v médiích. Přijali jsme pozvání 
do pořadu Sama doma, do zpravodajského vysílání CNN Prima News nebo 
k rozhovoru do Českého rozhlasu. Naše ředitelka Soňa vystoupila také v podcastu 
Být koučem. Zmínku o Nadaci jste mohli číst také v Deníku, na serveru Proženy.cz, 
Novinky.cz a i60.

O Zlaté práci jste se mohli dozvědět více například v Deníku, na Seznamu nebo 
na portále i60.

Výroční zpráva 2021 / Nadace Krása pomoci

52 / 53

28.1.  Ples jako Brno

Měli jsme velkou radost, že po 
Covidové odmlce opět navázala 
tradice Plesu jako Brno a my byli 
opět při tom! Výtěžek aukce byl 
neuvěřitelných 2,5 milionu korun 
a my opět jednou z podpořených 
organizací. Děkujeme, že jsme 
mohli být součástí!

29.4. 
Konference NN životní pojišťovny

Naši dlouholetou spolupráci s NN 
životní pojišťovnou zaměstnancům 
představila na jejich konferenci naše 
předsedkyně správní rady Taťána. 
Zaměstnanci se mohli v rámci akce 
zapojit také do sbírky a na péči 
o seniory se vybralo téměř 10000 
korun, děkujeme!

8.3.–10.4. 
67. zasedání Komise

OSN pro postavení žen

Naše předsedkyně správní rady 
Taťána se zúčastnila zasedání 

Komise OSN v New Yorku, které 
bylo realizované ku příležitosti 
Mezinárodního dne žen. Byla 

součástí vládní delegace ČR, kterou 
vedl ministr práce a sociálních věcí 

Marian Jurečka a promluvila 
o rovných příležitostech žen. 

CO DALŠÍHO
SE NÁM PODAŘILO
ZVLÁDNOUT
A KDE JSTE NÁS
MOHLI POTKAT
V ROCE 2023

fotocredit:
Greta Konečná

Blumajerová



3.9.  AkSen Hry

Naše ředitelka Soňa se zúčastnila 
AkSen Her pořádaných spolkem 
aktivních seniorů AkSen. Sama si 
vyzkoušela různé disciplíny 
a výhercům předala odměny. 
Výkony všech sportovců byly 
obdivuhodné a podpora této 
organizace nám dává velký smysl. 

29.4.  Mezinárodní den tance

Mezinárodní den tance je od roku 
1982 celosvětově uznávaným 

svátkem zapsaným pod UNESCO 
a v ČR každoročně připravuje Art 4 
People bohatý program. Opět jsme 
na Střeleckém ostrově měli stánek 
i my a připravili jsme program pro 

naše klienty a seniory ze 
spřízněných organizací. Mohli si tak 

například zacvičit jógu, podívat se 
na různá představení a občerstvit se 

díky Danone. 

12.10. 
Forum rodinné politiky

Již po několikáté jsme dostali 
pozvání prezentovat naše 

zkušenosti týkající se péče o seniory 
a pečujících. Právě neformálně 

pečující a jejich role ve společnosti 
bylo tématem panelové diskuze, 

které se zúčastnila i naše 
předsedkyně správní rady Taťána. 

24.5.  Happening
k ratifikaci Istanbulské úmluvy

Senioři a seniorky jsou velmi často 
v závislé a zranitelné pozici a tím se 
stávají skupinou ohroženou násilím. 

Na téma, jak je důležité řešit 
prevenci a potírání násilí na 

seniorech, a jak k tomu může přispět 
ratifikace Úmluvy Rady Evropy 
o prevenci a potírání násilí vůči 

ženám a domácího násilí promluvila 
na Náměstí Václava Havla naše 

ředitelka Soňa.

fotocredit: Greta Konečná Blumajerová



Výroční zpráva 2021 / Nadace Krása pomoci

56 / 57

14.12. 
Vánoční Bakesale v Barclays

40000 korun, které putovaly na pomoc 
seniorům. Takový krásný výsledek měl 
Bakesale v Barclays. Už podruhé jsme 

se sešli na tradiční akci plné dobrého 
jídla dobrých lidí. Někteří zaměstnanci 
přispěli tím, že napekli dobroty a další 

je přišli sníst. Za pár hodin byl stůl 
skoro prázdný a od zaměstnanců se 

sešlo téměř 20 tisíc korun a tuto 
částku firma Barclays zdvojnásobila, 

děkujeme!

7.12. 
Pacientská rada ÚVN

Ústřední vojenská nemocnice 
nově vytvořila pacientskou radu. 

Jejím úkolem bude vytváření 
vlídného pacientského prostředí, 

zlepšení komunikace 
a spolupráce v oblasti prevence 

a edukace. Rada je složená 
z pacientů, zaměstnanců 

a zástupců organizací. Za 
seniorskou problematiku byla 

jmenována naše předsedkyně 
správní rady Taťána.

9.11.  Senior care
festival

Stali jsme se partnery Senior care 
festivalu, který spojoval témata 
stárnutí a využití moderních 
technologií v péči. Na půdě ČVUT 
Nadaci zastupovala ředitelka Soňa, 
která uvedla a moderovala úvodní 
panel. 

24.11. 
Otevření adventu v OC Bondy Mladá Boleslav

Stali jsme se součástí zahájení adventní sezony 
a „Stromu splněných přání“ v OC Bondy. Zákazníci 
mohli nakoupit dárky a udělat tentokrát radost 
seniorům. Více než stovka vánočních balíčků tak 
putovala k našim klientům a seniorům z Domova 
pro seniory na Praze 2. Dárky to byly krásné 
a všechny moc potěšily!

20.12. 
Vánoční večírek

Celý rok usilovně pracujeme na tom, 
aby společnost vnímala seniory 

s respektem, dávala pracovní příležitosti 
lidem ve vyšším věku a věnujeme se 

přímé pomoci starším lidem. Za tím 
vším stojí skvělý tým Nadace, který si 
zaslouží uznání a odměnu. Tou je pro 
nás každý rok vánoční večírek, letos 
opět u Červeného Jelena. Za skvělé 

jídlo a drinky, neopakovatelnou 
atmosféru a možnost spolu strávit čas 

bez práce moc děkujeme!



Výroční zpráva 2021 / Nadace Krása pomoci

58 / 59

Víno, které ctí tradice – RIESLING 
z rodinného Bio vinařství Víno Marcinčák 
Mikulov je charakteristický světle žlutou 
barvou se zelenkavými tóny, vůně je 
harmonická, lehce medová, ovocitá s tóny 
meruněk, lipového a akátového květu. V chuti 
je svěží se šťavnatou kyselinkou. Je vhodný 
k předkrmům, lehkým úpravám ryb, drůbeže 
a telecího masa. Toto mimořádné víno, 
Champion soutěže Biovíno roku 2020, je nyní 
v lahvové zralosti, která se projevuje jemnými 
petrolejovými tóny.

Objednávejte na e-mailu info@krasapomoci.
cz. K objednávce přidejte své jméno a dodací 
adresu. Pokud objednáváte na firmu, připojte 
fakturační údaje. Cena 1 vína je 300 korun 
+ doprava, 6 lahví – doprava zdarma! Z každé 
lahve putuje 50 korun na dobrou věc. 
Doporučujeme servírovat v dobrém 
rozpoložení a dobré společnosti!

Tričko, které má styl – „Dědečka a babičku, 
rádi máme na tričku“
Tohle tričko si zamilují i děti! Babičku 
a dědečka totiž máme všichni ve svém srdci.

A co teprve tričko, které z vás rázem udělá 
SUPERHRDINU?

Udělejte sobě nebo svým nejbližším radost 
krásným tričkem plným lásky a něhy 
a podpořte seniory. Výtěžek z prodeje trička 
poputuje na projekt Doma bez obav, který 
pomáhá seniorům, aby mohli žít důstojně 
v domácím prostředí.

Nadační e-shop najdete tady: https://www.krasapomoci.cz/eshop.

Taška, která vás unese – Síťová 
taška jako kamarádka na cesty 
i do města. Unese toho tolik, že 

budete sami unešeni. Legendární, 
nestárnoucí, nadčasová, praktická 
i parádní. A tahle nadační pomáhá 

– babičkám a dědům :) Je to 
limitovaná edice, stojí 375 korun 

a z této částky jde 50 korun 
seniorům.

NÁKUPEM V NAŠEM
E-SHOPU POMÁHÁTE

fotocredit:
Marcus Aurelius / pexels.com



Výroční zpráva 2021 / Nadace krása pomoci

60 / 61

JEDEN 
PŘÍBĚH

Příběhů plných naděje je díky 
vám napsáno mnoho!

Jeden z nich vám dnes chceme 
vyprávět...

Příběh paní V. je jen jeden z mnoha, které Nadace Krása pomoci za 15 let svého 
působení napsala. Díky vašim darům jsme pomohli stovkám seniorů žít důstojný 
a plnohodnotný život ve svém domově, ať už s pomocí pečovatelské služby, 
dofinancováním potřebných pomůcek, nebo podporou pro seniory žijící v osamění.

Paní V., žena s laskavýma očima a 
srdcem plným odhodlání, je součástí 
naší péče již roky. Rodinu má, ale její 
dcera se potýká s mentálním postižením 
a syn žije daleko v Americe. Zůstala tak 
sama, s občasnou pomocí sousedů, 
která ale nestačí.

Její největší starostí se staly časté pády. 
A tak, abychom jí zajistili bezpečí, 
vybavili jsme ji tísňovým náramkem na 
ruku. Zpočátku se s ním sžívala těžce, 
nakonec se ale stal jejím strážným 
andělem a zachránil jí život už 
několikrát.

Paní V., navzdory svému věku 
a křehkému zdraví, touží zůstat doma. 
My v Nadaci děláme vše pro to, aby se 
její přání splnilo. Každý den k ní dochází 

pečovatelská a zdravotní služba, která jí 
pomáhá s běžnými aktivitami. Velkou 
radost jí dělá i pravidelný kontakt 
s dcerou, která žije v pobytové službě. 
Díky osobní asistenci, která dceru vozí 
na víkendy domů, se s ní může paní 
V. vídat a vzájemně si jsou oporou.

Bohužel, pády se opakují a pokaždé je 
pro nás výzvou zajistit paní V. komplexní 
péči. Musíme zkontaktovat všechny 
relevantní služby a přizpůsobovat jejich 
nastavení situaci.

I když je situace náročná, vnímáme, že 
pro paní V. je život v domácím prostředí 
nejdůležitější. A my jsme tady, abychom 
jí to umožnili a ulehčili těžké životní 
situace. I když to stojí mnoho úsilí 
a času.

Chcete s námi psát další příběhy plné naděje a lidskosti? Staňte se naším 
dárcem a pomozte nám i nadále šířit světlo do života těch, kteří to nejvíce potřebují.

Každý dar, i ten nejmenší, má obrovský smysl. Díky vám můžeme i nadále 
podávat pomocnou ruku seniorům v nouzi a plnit jejich přání žít v důstojných 
podmínkách a s pocitem bezpečí.

Darujte naději a staňte se součástí krásného týmu Krása pomoci.

Každý příběh
si zaslouží důstojný 

dovětek

Chcete pomoct jako firma?

S každým firemním partnerem se domluvíme na takové 
spolupráci, která vyhovuje oběma stranám. Pokud chcete zapojit 
své zaměstnance, oslovit klienty nebo posílit spolupráci 
s partnery, ve všem Vám umíme vyjít vstříc. CSR pro nás není 
jednostranná pomoc firmy neziskovce. Je to pro nás dlouhodobá 
vzájemně prospěšná spolupráce, která zahrnuje jak marketing, 
tak HR Vaší firmy. Ozvěte se nám a vymyslíme něco 
výjimečného!

Kontakt:
Dana Sklenaříková, spoluprace@krasapomoci.cz

Společně můžeme měnit 
životy k lepšímu!

Chcete se zapojit jako jednotlivec?

Podpořit Nadaci můžete kdykoliv! A to prostřednictvím QR 
kódu, přímo na účet 26 26 26 26 26 / 0100 nebo DMS ve tvaru 
DMS FONDSENIORU 90 na číslo 87 777.

JAK
DAROVAT?



DC ADRA, o.p.s.  20000Kč dobrovolnický program

DC ADRA, o.p.s. 45000Kč dobrovolnický program

DC ADRA, o.p.s.  45000Kč dobrovolnický program

DC ADRA, o.p.s.  60000Kč dobrovolnický program

Charita Šternberk 80000Kč projekt "Podzim života"

Spokojený domov Mnichovo Hradiště 45000Kč terénní pečovatel. služba

Domácí hospic Vysočina 40000Kč domácí paliativní péče

Hospic Sv. Jiří Cheb 40000Kč domácí paliativní péče

AkSen – Praha 30000Kč aktivní stáří

Centrum Ententyky – Slavkov u Brna 10000Kč mezigenerační propojení

Terapeutická linka Sluchátko 70000Kč provoz terapeutické linky

Světlana Selzerová   8000Kč senioři pomáhají seniorům

Právě teď o.p.s. 10000Kč online programy pro   
    aktivní seniory

AHC Odlehčovací centrum Vizovice z.ú. 100000Kč BAVSEN - aktivizační 
    portál a kniha pro pečující
    a aktivizační pracovníky

CPS Holešov   40000Kč Výsadba květinových 
záhonů; kulturní program

    pro klienty domova

Ukrajinská iniciativa   13900Kč LED osvětlení pro kyjevský
    penzionát pro seniory

GRANTOVÁ PODPORA

MIMOŘÁDNÝ GRANT

656900Kč
PRO 13 + 3 ORGANIZACÍ

BAVSEN
– aktivizační portál



Výroční zpráva 2022 / Nadace Krása pomoci

64 / 65

KOHO
JSME
PODPOŘILI?

ADRA České Budějovice ADRA Brno

ADRA Ostrava



Výroční zpráva 2023 / Nadace Krása pomoci

66 / 67

10615 Kč jsme věnovali seniorům 
formou individuálních nadačních 
příspěvků. Z příspěvků byly hrazeny 
především kompenzační pomůcky, 
které přispívají ke zvýšení kvality jejich 
života. 

Mnoho seniorů ve vyšším věku má 
nějaká zdravotní omezení a v důsledku 
toho sníženou soběstačnost. Pomoct 
jim mohou různé pomůcky. Jenže ty 
jsou často drahé. A to, že je nemají, 
může být jeden z důvodů, proč musí 
opustit svůj domov a jít do ústavní péče. 

INDIVIDUÁLNÍ
PODPORA

Projekt senioři
pomáhají seniorům

Spokojený domov



Výroční zpráva 2023 / Nadace Krása pomoci

68 / 69

ŘÍKAJÍ
O NÁS

STŘÍPKY Z MAILŮ 
PROJEKTU ZLATÁ PRÁCE

„Nevím, co bych bez vás dělala, měla jsem 
velké štěstí, že jsem na vás narazila, 
vlastně ani nevím, kde jsem na vás už 
přišla, už si to nepamatuji, ta paměť už 
není dobrá. Ale vím, že bez vás by můj 
život byl mnohem horší, vy mi vždycky 
rozjasníte den.“

Klientka paní R., 91 let 

„Jak teď všude říkají, že stáří je blbý, je 
blbý, ale u Vás je to báječný.“

Klientka paní Jana, 79 let

„Jednou se mě Vaše kolegyně zeptala, kdo 
je můj praktický lékař. Řekla jsem jí jméno 
a ona se u nás za pár dní objevila i s bílou 
holí. Nemohla jsem tomu uvěřit. Tehdy 
jsem jí napsala na památku kartičku se 
slovy: „Dnes přišel k nám domů anděl.“ “ 

Klientka paní Alena, 86 let

„Ta spolupráce je úplně senzační. Vždycky 
se těším na to, že když paní Míša přĳde, 
tak spolu pohovoříme o všech těch věcech. 
Je to opravdu velmi krásný a já jsem tolik 
vděčná, že to ani nemůžu vyjádřit. Je to 
prostě velký přínos pro můj život.“ 

Klientka paní D., 82 let

„S Nadací Krása pomoci už mám velmi 
dobrou zkušenost z minulosti, kdy jste mi 
pomohli cennými radami, jak zajistit pro 

mou babičku příspěvek na péči, nebo jaké 
organizace by se o ni mohly starat.“

Pečující

„Velké poděkování Nadaci Krása pomoci, 
kde je mi dobře, mám pocit, že zase 
rozkvétám. Zjistila jsem, že těch 
společných témat s dobrovolnicí nemáme 
sto, ale milion.“

Paní Zdeňka, 77 let,
dobrovolnický program

„Dobrovolnice je můj typ, spřízněná duše, 
vynikající. O něco jsem se zlepšila psychicky.“

Paní Eva, 82 let,
dobrovolnický program

Líbilo se mi moc, byla jsem moc ráda, že 
jsem šla. Celá ta akce byla na vysoké 
úrovni, asistentky se ke klientům chovaly 
moc hezky, bylo to moc hezky 
zorganizovaný. Netušila jsem, že je to na 
Plovárně takhle pěkný. Myslím, že se to 
líbilo všem. 
Paní Marta, 76, návštěvnice (Ne)tančírny 

pro všechny generace

Bylo to úžasný. Už v tom názvu „Krása 
pomoci“ to všechno je. Byla jsem v šoku 
z té krásy, z ochoty všech lidí. Kdyby to 
bylo znovu, prosím pozvěte mě zas. 
Paní Alena, 86, návštěvnice (Ne)tančírny 

pro všechny generace

„Bylo to krásný, všichni byli moc milí a zase 
jsem si popovídala se známými. Hudba 
byla taky skvělá. Připomnělo mi to mládí, 
kdy jsme s mužem chodili tančit každou 
sobotu. Mám na to moc hezké vzpomínky.“ 

Paní Jana, 79, návštěvnice
(Ne)tančírny pro všechny generace

Dobrý den,
velmi děkuji za pomoc a spolupráci při 
hledání zaměstnání. Zejména oceňuji 
Váš profesionální, odborný a přitom 
velice lidský přístup. Myslím, že jsem 
nebyl jednoduchý případ. Vyhořelý 
právník a vyhořelý podnikatel po 
padesátce, to je problém, na který jsem 
sám nestačil. Bylo mi jasné, že právo 
již dělat nechci, a to pro 
nepředvídatelnost a překvapivost 
soudních rozhodnutí a „fluktuaci“ 
paragrafů i celých zákonů. V podnikání 
jsem byl zase znechucen obrovským 
nárůstem byrokracie, daní 
a všemožných poplatků, 
nevymahatelností práva, apod. 
Nebylo jednoduché se přeorientovat na 
zaměstnance, když jsem jím celý život 
nebyl. Cca dva roky jsem hledal marně 
zaměstnání. Po konzultaci s Vámi jsem 
zaměstnání získal po pár dnech 
a druhé se mi nabízí.
Jste skvělá a moc Vám děkuji.

Pan Zdeněk 

Milá paní Musilová, nezbývá mi, než 
Vám velice poděkovat za podanou ruku 
a ochotu se mnou zaobírat, když jsem 
si přestávala věřit a opravdu jsem 
pomoc a podporu hodně potřebovala. 
Vrátilo mi to odvahu a víru v sebe. 
Ať Vás práce stále naplňuje a přináší 
radost Vám i Vašim klientům.
S přáním hezkého dne

paní Marcela
Dobrý den paní Musilová,
děkuji za, pro mě cenné, informace, jak 
se připravit na pohovor. Hned 
následující den jsem všechny 
informace, které jsem získala od Vás 
na základě našeho rozhovoru, použila 
při pohovoru a úspěšně jsem prošla do 
druhého kola. Což hodnotím velmi 
kladně, bez získaných informací bych 
pravděpodobně nebyla dostatečně 
připravená a výsledek mohl být zcela 
jiný. Mám před sebou ještě 2 kola 
přĳímacího řízení, které bude 
obsahovat vyplnění testů a pohovor 
s HR pracovníkem.
Momentálně jsem zastavila hledání, 
dokud nebudu znát výsledek 

přĳímacího řízení. 
Rozhovor s Vámi hodnotím jako velmi 
vstřícný, plný užitečných informací, 
věcný s porozuměním pro moji situaci 
na pracovním trhu.  
Přeji hezký den a hodně spokojených 
a nadšených absolventů Vašeho 
projektu.

Paní Jitka

Dobrý den paní Musilová,
moc děkuji za odpověď a nabídku níže. 
Mezitím se ale moje situace změnila.
Potkala jsem skvělou firmu, která 
dokáže ocenit i lidi ve vyšším věku 
a předevčírem mě tato firma vzala na 
HPP od dubna 2023, na zajímavou 
pozici v mém oboru.
Podařilo se to mj. i díky radám na 
Vašem FB a webu a moc bych si přála, 
aby se to podařilo mnoha dalším 
starším lidem, Vaše Nadace dělá velmi 
záslužnou práci.
Se srdečným pozdravem,
paní Larisa

Dobrý den, Katko, 
už několikrát jsem si vzpomněla a mám 
výčitku, že jsem o sobě nedala vědět. 
Naposledy jsme se potkaly před 
Vánoci. Mé hledání nového uplatnění 
nabralo následně na obrátkách a od 
9.1.2023 jsem nastoupila do nové 
práce. 
Chtěla jsem Vám tedy tímto ještě 
jednou moc poděkovat za konzultace, 
i profesionála z oboru. Dále pak na Vás 
myslím i z pohledu programu/projektu. 
Např. ke konci ledna jsem musela 
ukončit pracovní poměr z důvodu 
nadbytečnosti s kolegyní blížící se 60 
let. Jedná se o bystrou paní, ale tato 
situace ji samozřejmě dostala úplně „na 
kolena“. Ač to ode mě nikdo 
nevyžaduje, snažím se s ní sama 
pracovat a pomoci jí s dalším 
uplatněním, a hlavně nezůstat pasivní 
a rezignovaná. Nějakou aktivitu musím 
nechat samozřejmě i na ní. Takže, 
kdyby paní měla zájem, napadlo mě ji 
propojit na Vás.  
Tak ať se daří a těším se na Vaše další 
příspěvky na LI :)



Výroční zpráva 2023 / Nadace Krása pomoci

70 / 71

SPRÁVNÍ RADA: 
Taťána Kuchařová – předsedkyně SR
Klára Drechslerová
Monika Haasová

DOZORČÍ RADA: 
Marcela Tomášková – předsedkyně DR
Michaela Stachová
Věra Sekyrová Terzijská

Ředitelka – Soňa Hušek Morawitzová 
Výkonná asistentka a péče o dárce – Kristýna Buňátová, Marie Pospíšilová 
Account manager – Dana Sklenaříková, Veronika Vraštilová
Vedoucí programu Doma bez obav – Blanka Roušalová
Koordinátorka péče – Michaela Novotná, Barbora Kasincová
Koordinátorka péče – Michaela Kábrtová
Koordinátorka dobrovolnických programů – Eliška Schönfeldová
Koordinátorka projektu Zlatá práce – Kateřina Musilová 
Social Media Manager a PR – Kateřina Toholová 
Psycholožka – Veronika Valentová 
Externí spolupráce – Michaela Stachová, Greta Konečná Blumajerová

fotocredit
Greta Konečná Blumajerová



Výroční zpráva 2023 / Nadace Krása pomoci

72 / 73

NAŠI PARTNEŘI
A PODPOROVATELÉ

JSME ČLENEM

KONTAKTNÍ MÍSTA

PODPORUJÍ NÁS

PARTNEŘI E-SHOPU

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

ZLATÁ PRÁCE

PARTNEŘI

STÁTNÍ SPRÁVA A SAMOSPRÁVA

Z A K Á Z K O V É  P

E
Č

E
N

Í
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

A
 D

E

S
IGNOVÉ DORTY Neobešli bychom se ani bez podpory expertů 

DĚKUJEME NAŠIM DÁRCŮM A PARTNERŮM.
DÍKY VÁM MŮŽEME POMÁHAT KAŽDÝ DEN. 

KAŽDÝ DEN MÁ SVOU CENU.



Výroční zpráva 2022 / Nadace Krása pomoci

74 / 75

Na naši kompletní účetní závěrku se můžete podívat do online verze naší výroční 
zprávy, která je ke stažení na našem webu https://krasapomoci.cz/ke-stazeni/

PŘÍJMY

VÝDAJE

JAK JSME
HOSPODAŘILI

PŘÍJMY Fyzické osoby   1805523 Kč

Právnické osoby   1431438 Kč

Dotace ze státní správy  56000 Kč

Nadační příspěvky   798384 Kč

Veřejná sbírka   947055 Kč

Věcné dary   286008 Kč

Obsahová část byla auditována a je totožná s graficky zpracovanou verzí 
výroční zprávy Nadace Krása pomoci. 

VÝDAJE

Doma bez obav – aby senioři mohli žít důstojně doma a měli zajištěné 
vše, co k tomu potřebují.

Zlatá práce – aby lidé 50+ našli pracovní uplatnění a firmy dávaly 
příležitost všem bez ohledu na věk.

Osvěta a kampaně – zaznamenávání příběhů, otvírání seniorských 
témat na veřejnosti, upozorňování na problematiku stárnoucí populace 
a návrhy řešení. Podpora mezigeneračního dialogu a vytváření prostředí 
přívětivého ke starším lidem.

Finanční podpora neziskovek – naše každoroční rozdělování financí 
dalším neziskovkám po celé ČR.

Finanční podpora jednotlivců – nákup kompen. pomůcek.

PR a marketing – spolupráce s médii, prezentace Nadace v online 
i offline prostoru, komunikace s našimi sledujícími a podporovateli, 
informovanost o naší činnosti.

Fundraising – rozvoj vztahů s partnery Nadace a komunikace s dárci. 
Bez nich bychom nemohli pomáhat tam, kde je potřeba.

Vzdělávání – díky vzdělávání, konzultacím a strategickému plánování 
funguje celá organizace koncepčně a efektivně. Dbáme také na to, aby 
naši zaměstnanci byli odborníky ve svém oboru a mohli tak poskytovat 
kvalitní služby.

Režijní náklady – potřebujeme kancelář, kde je teplo a světlo, kde 
můžeme telefonovat a tisknout, kde se setkáváme a plánujeme naši 
práci tak, aby měla systém a byla profesionální, odkud posíláme poštu 
apod. Máme také asistentku, která nám pomáhá s administrativním 
chodem Nadace.

2794253 Kč

709780 Kč

686101 Kč

656900 Kč

10615 Kč

415060 Kč

1146508 Kč

146949 Kč

947867 Kč



Výroční zpráva 2023 / Nadace Krása pomoci

76 / 77

a) Informace o skutečnostech, které nastaly až po konci rozvahového dne

Ke dni 27.1.2023 došlo ke změně členů správní rady a dozorčí rady.

b) Informace o předpokládaném vývoji činnosti účetní jednotky. Účetní jednotka 
bude pokračovat ve své činnosti, žádné změny činnosti nejsou plánovány

c) Informace o výdajích v oblasti výzkumu a vývoje

Žádné výdaje v oblasti výzkumu a vývoje nebyly vynaloženy.

d) Informace o nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů

Účetní jednotka nenabyla žádné vlastní akcie nebo vlastní podíly.

e) Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí a pracovně právních 
vztahů

Účetní jednotka postupuje v oblasti ochrany životního prostředí a pracovně 
právních vztahů v souladu s platnou legislativou.

f) Informace o tom, zda má účetní jednotka organizační složku v zahraničí

Účetní jednotka nemá organizační složku v zahraničí.

INFORMACE PODLE PARAG. 21
ZÁKONA O ÚČETNICTVÍ:

Fotocredit: pixabay.com



Výroční zpráva 2023 / Nadace Krása pomoci

78 / 79



Výroční zpráva 2023 / Nadace Krása pomoci

80 / 81



Výroční zpráva 2023 / Nadace Krása pomoci

82 / 83

ROZVAHA



Výroční zpráva 2023 / Nadace Krása pomoci

84 / 85



Výroční zpráva 2023 / Nadace Krása pomoci

86 / 87

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY



Výroční zpráva 2023 / Nadace Krása pomoci

88 / 89

PŘÍLOHA
ÚČETNÍ ZÁVĚRKY



Výroční zpráva 2023 / Nadace Krása pomoci

90 / 91



Výroční zpráva 2023 / Nadace Krása pomoci

92 / 93



Výroční zpráva 2023 / Nadace Krása pomoci

94 / 95



Výroční zpráva 2023 / Nadace Krása pomoci

96 / 97



Výroční zpráva 2023 / Nadace Krása pomoci

98 / 99



Výroční zpráva 2023 / Nadace Krása pomoci

100 / 101



102 / 103

Výroční zpráva 2021 / Nadace krása pomoci

Nadace Krása pomoci

IČ: 10758801

Číslo účtu: 2626262626/0100 

info@krasapomoci.cz 

Texty:

Soňa Hušek Morawitzová
Kateřina Toholová

Foto:

Za krásné fotky moc děkujeme 
Gretě Konečné Blumajerové
www.tagreta.com

Grafika + DTP:
Martin Brhel, brhel.martin@email.cz

fotocredit Greta Blumajerová




